MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
E AGRICULTURA FAMILIAR

APAS Experience 2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA

MILTON JOSÉ FORNAZIERI - Secretário de Abastecimento, Cooperativismo
e Soberania Alimentar do MDA, no uso das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA a
Chamada pública Expositor - São Paulo - APAS Experience, devido a mudanças
estabelecidas pela APAS (Associação Paulista de Supermercados), conforme segue
abaixo:

NA CHAMADA PÚBLICA,

TERMOS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Onde se lê:
1. dos dias 10 de agosto e 27 de outubro, em Campinas-SP e

Ribeirão Preto-SP respectivamente.
Leia-se:
1. dos dias 25 de outubro e 27 de outubro, em Campinas-SP e

Ribeirão Preto-SP respectivamente.

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE EXPOSITORES
Onde se lê:
3. As inscrições estarão abertas no período de 26 a 31 de julho de 2023.
Leia-se:
3. As inscrições estarão abertas no período de 07 de agosto a 30 de

setembro de 2023.
Acrescenta-se:
15. O Resultado final da seleção será publicado no dia 02/10/2023.

MILTON JOSÉ FORNAZIERI
Secretário de Abastecimento, Cooperativismo e Soberania Alimentar